TERÇA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 20122 CADERNO 7

09/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora
EDILENE DO NASCIMENTO CARVALHO, Agente de Artes Práticas,
Matrícula Nº. 57197428/1, lotada na Gerência de Regulação e
Internação, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar
de 01/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de julho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409884

PORTARIA N°. 1008/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são
conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado no DOE
31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 108/2012 – GRI/FSCMPA, de
09/05/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor JOEL
RODRIGUES VERAS, Assistente Administrativo, Matrícula Nº.
57193173/1, lotado na Gerência de Regulação e Internação, de
acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da
Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/08/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 11 de julho de 2012
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410154

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/06/2012
Valor: 277,664.55
Vigência: 10/06/2012 a 09/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação do prazo (art. 57) da lei nº 8666/93 e
Parecer nº 227-D/2012-PF.
Contrato: 88
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
10122129745760000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: OMEGAMED - TECIDOS & CONFECÇÕES LTDA
Endereço: Av Artur Guimarães, Bairro: Santa Cruz, 260
CEP. 31150-690 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3134267933
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410165

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/06/2012
Valor: 29,070.00
Vigência: 10/06/2012 a 09/12/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogação do prazo (art. 57) da lei nº 8666/93 e
Parecer nº 260/2012-PF.
Contrato: 89
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
10122129745760000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA-EPP
Endereço: R Ribeirão das Almas, Bairro: Vila Palmeiras, 236
CEP. 02728-100 - São Paulo/SP
Telefone: 1139310243
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410188

PORTARIA: 342/12
Objetivo: Realizar Visita Técnica ao Hemocentro Regional de
Marabá/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20189501/LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA (Presid.)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 29/07/2012 a 31/07/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410191

PORTARIA: 343/12
Objetivo: Realizar Visita Técnica ao Hemocentro Regional de
Marabá/Pa
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56649342/MARIA DO SOCORRO RIBEIRO FERREIRA E
FERREIRA (Médica) / 2.5 diárias (Completa) / de 29/07/2012 a
31/07/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409890

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 40/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa para prestação de serviço de sinalização gráfi ca do
estacionamento da FHCGV, conforme especifi cações do Termo
de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante deste edital
para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido
termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre o comprasnet e o
edital, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 30/07/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10122129745770000       339039                 0269000000
Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 409964

PORTARIA: 999
Objetivo: Participar da Reunião das Comissões Permanentes e
da 7ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional Sustentável
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURILANDIA DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/RAIMUNDO DE SOUZA QUIXABEIRA (CONSELHEIRO CONSEANS/
PA) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410012

PORTARIA: 1002/12-SEAS
Objetivo: Qualifi car os profi ssionais da rede pública e privada
dos municípios com maior incidência de circulação de pessoas no
período do verão paraense
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194175/MARIA ROSA MARTINS SANTOS (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2012 a 22/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410025

PORTARIA: 1003/12-SEAS
Objetivo: Qualifi car os profi ssionais da rede pública e privada
dos municípios com maior incidência de circulação de pessoas no
período do verão paraense
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5767814/SELMA ALFAIA FONSECA (PSICOLOGO) / 2.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410053

PORTARIA: 1001/12-SEAS
Objetivo: Objetivo: Qualifi car os profi ssionais da rede pública e
privada dos municípios com maior incidência de circulação de
pessoas no período do verão paraense
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei
nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOSQUEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202666/INEZ DE FÁTIMA BARBOSA TEIXEIRA (ASSITENTE
SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 18/07/2012 a
22/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410069

PORTARIA: 1004/12-SEAS
Objetivo: Realizar a capacitação na ação de qualifi cação dos
profi ssionais da rede publica e privada para a campanha de
verão de enfrentamento de álcool e outras drogas
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei
nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190758/ROSIANE COSTA DE SOUSA (DIRETOR) / 4.5 diárias
(Completa) / de 18/07/2012 a 22/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410104

PORTARIA: 993/12-SEAS
Objetivo: Apoio das tecnicas para a realização da capacitação na
ação de qualifi cação dos profi ssionais da rede publica e privada
para a campanha de verão de enfrentamento de álcool e outras
drogas
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARUDA/PA - Brasil
MARUDA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54185157/ORLANDO CORREA DA CUNHA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 18/07/2012 a 22/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410270

PORTARIA: 989/12-SEAS
Objetivo: Realizar a capacitação na ação de qualifi cação dos
profi ssionais da rede pública e privada para a campanha de
verão de enfrentamento de álcool e outras drogas
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARUDA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5573858/NORMA MIRANDA BARBOSA (COORDENADOR) / 4.5
diárias (Completa) / de 25/07/2012 a 29/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410280

PORTARIA: 997/12-SEAS
Objetivo: Realizar a capacitação na ação de qualifi cação dos
profi ssionais da rede pública e privada para a campanha de
verão de enfrentamento de álcool e outras drogas
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARUDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233794/MILENA RODRIGUES DA POÇA (ADS) / 4.5 diárias
(Completa) / de 25/07/2012 a 29/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 410325

PORTARIA: 987/12-SEAS
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula